
 

   АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
 

 

                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                     

 

19.04.2016г.                                г. Аксай                                                 № 229 

 

«Об утверждении административного  

Регламента исполнения функций по  

муниципальному жилищному контролю 

на территории Аксайского городского  

поселения» 

 

Во исполнение  Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Областного закона Ростовской области от 20.09.2012 № 941-ЗС «О порядке 

взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органом 

регионального государственного жилищного надзора в Ростовской области», 

постановления Администрации Аксайского городского поселения от 8 

февраля 2013 № 74 «О порядке организации и осуществления 

муниципального жилищного контроля на территории Аксайского городского 

поселения», руководствуясь постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 

Административных регламентов исполнения государственных функций и 

Административных регламентов предоставления государственных услуг», 

приказом Минрегионразвития РФ от 23.08.2013 № 360 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по разработке порядка осуществления 

государственного жилищного надзора в субъектах  Российской Федерации, в 

том числе порядка взаимодействия органов муниципального жилищного 

контроля с уполномоченными органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, в том числе порядка взаимодействия органов 

муниципального жилищного контроля с уполномоченными органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

осуществляющими региональный надзор, административных регламентов 

исполнения функций по государственному жилищному надзору и 

муниципальному жилищному контролю», постановлением Правительства 

Ростовской области от 13.11.2012 № 1013 «Об утверждении Порядка 

разработки и принятия административных регламентов осуществления 

муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» 

 

consultantplus://offline/ref=0B2698C0AD98701861567593ADDF254B0315E6CFBBB72F727944C97222QAL8F
consultantplus://offline/ref=0B2698C0AD98701861567593ADDF254B0315E1C0BFB02F727944C97222QAL8F
consultantplus://offline/ref=0B2698C0AD98701861567593ADDF254B0315E4C3BCBA2F727944C97222QAL8F


ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Административный регламент исполнения функций по 

муниципальному жилищному контролю на территории Аксайского 

городского поселения согласно приложения № 1. 

2. Признать утратившим силу постановление от 28.11.2013 года № 1070 

«Об утверждении административного регламента исполнения функций 

по муниципальному жилищному контролю на территории Аксайского 

городского поселения». 

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации 

Аксайского городского поселения. 

4. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  

«Аксайские ведомости». 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы     

Администрации Аксайского городского поселения по ЖКХ                      

– А.М. Агрызкова; 

 

 

 

 

                     Глава 

Аксайского городского поселения                                                  А. В. Головин 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

отдел ЖКХ 

 


